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ДО 

ПРОФ. Д-Р ВЈЕКОСЛАВ ТАНАСКОВИЌ, ДЕКАН 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 

     С к о п ј е 

 

 

Предмет: Покана за учество на конкурс за предлог-идеи: „Како да ја спасиме 

храната (од фрлање)“ 

  

Врска: ВСС Ефект проект – финансиран од Европска унија 

 

 

Скопје, 02.12.2020 година  
 

Почитуван г. Танасковиќ, 

 

Тимот на ВСС Ефект проектот, финансиран од ЕУ и спроведуван од Банка за храна МК и 

партнерите е во потрага по иновативни и креативни идеи за спасување на  храната која се 

фрла во земјата.  
Со надеж дека ќе ве мотивираме и инспирираме да се вклучите, Ви се обраќаме и го 

покануваме и Факултетот за биотехнички науки – Битола да земе учество. 

 

Вашите идеи и предлози ќе бидат вклучени во книга  „Готвач со најдобри идеи за 

банкарство со храна“, која Банка за храна МК ќе ја промовира пред пратеници, амбасадори, 

претставници на институциите во текот на 2021 година.   

 

ПРИЈАВИТЕ СЕ и заеднички да им порачаме на останатите – да не фрлаат храна.  

 

За повеќе детали и помош околу развојот на идеите Ви стоиме на располагање. 

 

Ве очекуваме. 
 

 

Со почит, 

Тим на ВСС Ефект 

проект финансиран од ЕУ 
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Прилог 1 

ПИСМЕНО ПОЈАСНУВАЊЕ ЗА ПРОЕКТОТ И ОРГАНИЗАЦИЈАТА  

 

 

Историјат 

БАНКА ЗА ХРАНА МК е хуманитарна, непрофитна организација посветена на намалување на 

сиромаштијата и гладот во РСМ. Организацијата е основана во 2011 г. и оттогаш дејствува 

преку мрежа од повеќе од 15 локални граѓански организации ширум 11 општини во државата. 

Банка за храна МК е проект на Европската федерација на Банки за храна (ФЕБА).  

 

За проектот 

ВСС Ефект е тригодишен проект финансиран од Европска унија преку ИПА програмата за за 

јакнење на капацитетите на граѓанските организации (2016-2017). Проектот го спроведуваат 

Банка за храна МК, Организација на жени од Струмица, СИБАХЕ – Словенечка Банка за храна и 

Европска федерација на Банки за храна. 

 

Цели на проектот 

Општа цел на ВСС Ефект проектот е да поттикне носење на законска регулатива која ќе го 

превенира и редуцира фрлањето храна. Дополнително, проектот е фокусиран на: 
 

(1) јакнење на капацитетите на партнерските организации на Банката за храна, како и на  

(2) мотивирање на пошироката јавност за заедничка борба против сиромаштијата и гладот.   

 

Цели на презентацијата  

Презентацијата цели да ги информира младите за гореспоментатите теми, како и да поттикне 

дискусија и размена на мислења и идеи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.eurofoodbank.org/
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Прилог 2 

 

К О Н К У Р С  

за 

 најдобри идеи за банкарството со храна 

 

 

На 19 ноември 2020 година, WSS Effect тимот на Банка за храна МК објави повик до сите 

млади, сите градинки, основни и средни училишта, факултети, студентски и младински 

клубови во земјата, да се пријават со свои креативни идеи за тоа: „КАКО ДА СЕ СПАСИ 

ХРАНАТА ОД ФРЛАЊЕ“. 

 

Повикот ќе биде   отворен до 20 ДЕКЕМВРИ 2020 Г.   со можност истиот да биде 

пролонгиран. 

 

На повикот    можат да се пријават    
 

 Ученици, средни и основни училишта; 

 Студенти, факултети и младински клубов;  

 Градинки. 

 
Што треба да сторите?! 
 

 Пополнете и испратете ни ја апликацијата во прилог на следниот е-маил: 

stojne@wsseffectmk.org. 

 

Пред тоа, 

 

 Размислете, чиј проблем би сакале да решите  
 

i. Проблемот со храната која ја фрлаат домаќинствата? 

ii. Проблемот со храната која ја фрлаат градинките и кујните во училиштата? 

iii. Проблемот со рестораните, хотелите итн.? 

iv. Проблемот со супермаркетите или фабриките за производство и преработка на храна?  
 

 Размислете, како ќе го решите/решиме 
 

 
 

Веќе го правите тоа?! 
 

РАСКАЖЕТЕ НИ! 

mailto:stojne@wsseffectmk.org

